remuneratória de referência a correspondente à 1ª posição remuneratória da 

carreira e categoria de Assistente Operacional, a que corresponde o nível 5 

da Tabela Remuneratória Única dos Trabalhadores que exercem funções públicas, 

o qual, presentemente, se fixa no montante pecuniário de 821.83 € (Oitocentos 

e vinte e um euros e oitenta e três cêntimos). 

4. Requisitos de admissão: Só podem ser admitidos ao presente procedimento 

concursal os candidatos que, até ao termo do prazo fixado para apresentação 

das candidaturas, satisfação obrigatoriamente, sob pena de exclusão, os